
 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

PORTARIA Nº 47.592/2024 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE POÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 

R E S O L V E: 

I - CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para comparecerem à Secretaria Municipal de 

Educação, à Rua Dr. Luiz Pereira Barreto, n° 662 - Vila Julia - Poá/SP, no dia 07 de Agosto de 2024, portando RG 

original e comprovante de escolaridade. 
 

II - NOMEAR, em virtude de aprovação no Concurso Público n° 001/2024, homologado em 

12/06/2024, para exercerem o cargo de Inspetor de Alunos, nos moldes da Lei nº 3.718/2014 - Estatuto dos Servidores 

Municipais, os candidatos que seguem: 
 

 

Dia 07/08/2024 - 09 horas 

Classificação Candidato Nº de Inscrição Cargo 

1º Lista 
Especial 

NIKOLE GONÇALVES TERRA 473-21079 INSPETOR DE ALUNOS 

2º Lista 

Especial 
FELIPE SOARES DOS SANTOS  473-2087 INSPETOR DE ALUNOS 

3º Lista 

Especial 
MARGARETE SANTOS DIAS 473-7412 INSPETOR DE ALUNOS 

4º Lista 
Especial 

FERNANDA CRISTINE DE SOUZA CLAUDIO  473-17253 INSPETOR DE ALUNOS 

1º Lista Cota 

Racial 
RILARY BARREIROS GILI  473-30041 INSPETOR DE ALUNOS 

2º Lista Cota 

Racial 
NIKOLE GONÇALVES TERRA 473-21079 INSPETOR DE ALUNOS 

3º Lista Cota 
Racial 

FELIPE SOARES DOS SANTOS  473-2087 INSPETOR DE ALUNOS 

4º Lista Cota 

Racial 
RAFAELE BARREIROS GILI  473-29936 INSPETOR DE ALUNOS 

5º Lista Cota 

Racial 
JANETE BATISTA DOS SANTOS FARIAS  473-19695 INSPETOR DE ALUNOS 

6º Lista Cota 
Racial 

RAFAEL DISIDERIO DA SILVA  473-13618 INSPETOR DE ALUNOS 

7º Lista Cota 

Racial 
HITALO SUYAMA LEITE 473-12393 INSPETOR DE ALUNOS 

1º RILARY BARREIROS GILI  473-30041 INSPETOR DE ALUNOS 

2º RODRIGO MARQUES DOS SANTOS 473-24266 INSPETOR DE ALUNOS 

3º AMANDA GOMES DA SILVA COSTA  473-9604 INSPETOR DE ALUNOS 

4º ANA LÉIA CARMO DA HORA  473-2670 INSPETOR DE ALUNOS 

5º STEPHANIE BORGES DA SILVA  473-22959 INSPETOR DE ALUNOS 

6º ADAUTO DOS SANTOS LOPES  473-30423 INSPETOR DE ALUNOS 

7º MARIA APARECIDA DE MOURA MARINS 473-28663 INSPETOR DE ALUNOS 

8º CLEYTON SANTOS DA MOTA 473-21913 INSPETOR DE ALUNOS 

  



 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

 

9º ADSON HENRIQUE COSTA 473-10118 INSPETOR DE ALUNOS 

10º ELIANE ZACARIAS BARUEL DA SILVA 473-29026 INSPETOR DE ALUNOS 

11º DEISE TELES DA SILVA 473-9265 INSPETOR DE ALUNOS 

12º DRIELLE SANTOS N TAKAKI  473-22181 INSPETOR DE ALUNOS 

13º RAFAEL PERRELLA 473-26865 INSPETOR DE ALUNOS 

14º RODRIGO APARECIDO LOPES DORICIO 473-5350 INSPETOR DE ALUNOS 

Dia 07/08/2024 - 10 horas 

Classificação Candidato Nº de Inscrição Cargo 

15º CAROLINE OLIVEIRA NERES 473-27151 INSPETOR DE ALUNOS 

16º GISELE SILVA COELHO FERNANDES 473-21273 INSPETOR DE ALUNOS 

17º LEIDIANE APARECIDA DE BARROS SILVA 473-4797 INSPETOR DE ALUNOS 

18º DEBORA VIEIRA SILVA BALBINO 473-867 INSPETOR DE ALUNOS 

19º FELIPE FERNANDES BRAULIO  473-2732 INSPETOR DE ALUNOS 

20º NIKOLE GONÇALVES TERRA 473-21079 INSPETOR DE ALUNOS 

21º HEYDH CAROLINE DE SOUZA ROQUE 473-19692 INSPETOR DE ALUNOS 

22º RENATO DE MIRANDA SILVA  473-28802 INSPETOR DE ALUNOS 

23º WESLEY LIMA DOS REIS 473-15883 INSPETOR DE ALUNOS 

24º GABRIEL LOPES DA SILVA 473-904 INSPETOR DE ALUNOS 

25º CARLOS ALBERTO DOS SANTOS 473-5454 INSPETOR DE ALUNOS 

26º JOSE EDILSON DA SILVA 473-3218 INSPETOR DE ALUNOS 

27º RAYANE SANTANA SILVA 473-1190 INSPETOR DE ALUNOS 

28º ELIANA SANTOS DE SOUZA  473-21765 INSPETOR DE ALUNOS 

29º PAULO ROBERTO DA COSTA LACERDA 473-12857 INSPETOR DE ALUNOS 

30º IVO DANTAS DA SILVA 473-14139 INSPETOR DE ALUNOS 

31º FELIPE SOARES DOS SANTOS  473-2087 INSPETOR DE ALUNOS 

32º ELAINE CRISTINA FERNANDES DOS SANTOS  473-23833 INSPETOR DE ALUNOS 

33º RAFAELE BARREIROS GILI  473-29936 INSPETOR DE ALUNOS 

34º WELLINGTON CEZAR DE MEDEIROS 473-5826 INSPETOR DE ALUNOS 



 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

 

35º MARGARETE SANTOS DIAS 473-7412 INSPETOR DE ALUNOS 

36º RAFAEL FERREIRA DE ANDRADE  473-28144 INSPETOR DE ALUNOS 

37º VERA LÚCIA REINMUTH NUNES  473-30032 INSPETOR DE ALUNOS 

38º CÁSSIA SANTOS MACEDO LOPES  473-13133 INSPETOR DE ALUNOS 

39º JULIA PEREIRA RODRIGUES FELISBERTO 473-16920 INSPETOR DE ALUNOS 

Dia 07/08/2024 - 11 horas 

Classificação Candidato Nº de Inscrição Cargo 

40º JANETE BATISTA DOS SANTOS FARIAS  473-19695 INSPETOR DE ALUNOS 

41º CAIO MESQUITA COLLIN 473-24294 INSPETOR DE ALUNOS 

42º FERNANDA CRISTINE DE SOUZA CLAUDIO  473-17253 INSPETOR DE ALUNOS 

43º ROSA MARIA DE SOUZA FELIPE DANTAS 473-19594 INSPETOR DE ALUNOS 

44º JOELMA SILVA LIMA  473-20347 INSPETOR DE ALUNOS 

45º CARINE VANESSA CASTILHO 473-289 INSPETOR DE ALUNOS 

46º BEATRIZ LADEIA MONTEIRO 473-11727 INSPETOR DE ALUNOS 

47º JANAINA ARAUJO PEREIRA 473-29738 INSPETOR DE ALUNOS 

48º RAFAEL DISIDERIO DA SILVA  473-13618 INSPETOR DE ALUNOS 

49º JÉSSICA DA CRUZ SOARES  473-1165 INSPETOR DE ALUNOS 

50º ADRIANA ANGÉLICA LENK 473-5855 INSPETOR DE ALUNOS 

51º DIRLENE DE CÁSSIA FIGUEIREDO  473-11413 INSPETOR DE ALUNOS 

52º ALINE ROCHA DOS SANTOS  473-10547 INSPETOR DE ALUNOS 

53º ESTHER SOUZA PINHEIRO 473-26594 INSPETOR DE ALUNOS 

54º FELIPE MOURA BARBOSA  473-27542 INSPETOR DE ALUNOS 

55º GERMANO PAPINI DA SILVA 473-26012 INSPETOR DE ALUNOS 

56º ANDRÉ DIAS MAZORCA 473-18131 INSPETOR DE ALUNOS 

57º KARINA TELES FERREIRA  473-1634 INSPETOR DE ALUNOS 

58º REGIANE DA SILVA ALVES 473-7202 INSPETOR DE ALUNOS 

59º DILENE OLIVEIRA CARDOSO 473-110 INSPETOR DE ALUNOS 

60º MARIA CLAUDIA SILVA QUEIROZ 473-7166 INSPETOR DE ALUNOS 



 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

 

61º MAELI NAARA BENICIO DE MEDEIROS 473-23252 INSPETOR DE ALUNOS 

62º KEVIN VINÍCIUS SERAFIM DE SOUZA 473-29552 INSPETOR DE ALUNOS 

63º JULIANA SANTOS OLIVEIRA MARTINS 473-4668 INSPETOR DE ALUNOS 

64º LEANDRO DOS SANTOS HENRIQUE 473-29028 INSPETOR DE ALUNOS 

 
 

III - O não comparecimento à convocação ou a desistência por escrito desta vaga pelo candidato 

convocado, torna sua nomeação sem efeito, não se aplicando esta Portaria. 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE POÁ 

Em, 29 de Julho de 2024 

 

 

MARCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

LUCAS PIMENTA BERTAGNOLLI 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

REGISTRADA NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E AFIXADA NA PORTARIA MUNICIPAL NA 

MESMA DATA. 

 

 
 

 

VALÉRIA MARA PERES VIEIRA 

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 


